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PROTOKÓŁ nr 1.2018 

z obrad I Sesji  Rady Miejskiej w Radłowie z dnia  23 listopada 2018r. (piątek) godz. 

11:00, w Auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radłowie 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Pan Piotr Kapera                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

2. Pan Paweł Jachimek                       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

3. Pan Wiesław Głowa              Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

4. Pan Piotr Śmiałkowski                                                    Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

5. Pan Bogdan Padło      Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

6. Pan Adam Radamski                  Radny Rady Miejskiej w Radłowie  

7. Pan Krzysztof Jasek     Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

8. Pani Justyna Kopacz      Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

9. Pan Piotr Nasiadka      Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

10. Pan Zbigniew Madej      Radny Rady Miejskiej w Radłowie  

11. Pan Jerzy Żurowski     Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

12. Marcin Małek       Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

13. Pan Kamil Kurzawski                                 Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

14. Pan Wojciech Kozioł     Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

15. Pan Wojciech Rudziński     Radny Rady Miejskiej w Radłowie 

 

Sołtysi Gminy Radłów: 

1. Pan Józef Sikoń                Sołtys wsi Brzeźnica 

2. Pan Jerzy Chrobak             Sołtys wsi Glów 

3. Pani Lucyna Wódka           Sołtys wsi Marcinkowice  

4. Pan Jan Miśtak            Sołtys wsi Niwka 

5. Pan Eugeniusz Biś           Sołtys wsi Przybysławice 

6. Pan Kazimierz Urbanek       Przewodniczący Zarządu Osiedla Radłów   

7. Pani Zofia Klich                                                                                   Sołtys wsi Sanoka 

8. Pan Adam Radamski            Sołtys Wsi Siedlec 

9. Pan Jerzy Pajdo                  Sołtys wsi Wał-Ruda 

10. Pani Agata Kusior       Sołtys wsi Wola Radłowska 



2 
 

11. Pani Stanisława Klag         Sołtys wsi Zabawa 

12. Pan Janusz Dybisz                                                                Sołtys wsi Zdrochec 

13. Pan Kazimierz Sarnecki    Sołtys wsi Biskupice Radłowskie 

14. Pan Adam Wójtowicz    ` Sołtys wsi Łęka Siedlecka 

 

Zaproszeni goście: 

1. Zbigniew Mączka              Burmistrz 

2. Pan Wiesław Armatys              Z-ca Burmistrza  

3. Pan  Józef Aleksander            Skarbnik Gminy 

4. Pan Adrian Dębosz                           Radca Prawny 

5. Pani Barbara Marcinkowska            Dyrektor GCKiCz w Radłowie 

6. Pani Marta KLuliś                   Kierownik ŚDS w Siedlcu 

7. Pani Teresa Rosa           Kierownik MGOPS w Radłowie 

8. Pani Edyta Kożuch        Kierownik Stowarzyszenia AMOS 

9. Pan Mieczysław Kita       Kierownik ZESUW 

 

Ad. 1. 

1. Posiedzenie I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Radłowie otworzył i prowadził 

radny senior Pan Piotr Śmiałkowski przywitał Pana Jacka Hudymę – Wicestarostę,  

Radnych Powiatowych: Pana Marka Podrazę i Pana Stefana Dzika, Państwa Radnych 

Rady Miejskiej w Radłowie, Ks. Janusza Maziarkę – Proboszcza parafii Radłów oraz 

Ks. Stanisława Pazdana – Kanonika parafii Radłów, Panią Krystynę Streb – dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radłowie, Panią Krystynę Wypasek – 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej, Panią Władysławę Bednarską i 

Państwa Martę i Jerzego Kaczówków, Państwa Halastrów, Gawinów, Pana Bieryta, 

Plebanka oraz Pana Szczepanika, Pana Czarnigę, Pana Krupę, Pana Jachimka, Pana 

Piotrowskiego i Państwa Kijaków, Przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Radłowie, Panią Aleksandrę Hacuś i Państwa Anetę i Leszka Mączków rodzinę Pana 

Burmistrza, Wszystkich Dyrektorów Szkół z terenu Gminy Radłów, Wszystkich 

Pracowników Urzędu Miejskiego w Radłowie, Kierowników wszystkich jednostek, 

Panie i Panów Sołtysów z terenu całej gminy Radłów oraz wszystkich obecnych na 

dzisiejszej sesji 
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Pan Piotr Śmiałkowski- przewodniczący obrad przystąpił do odczytania porządku obrad: 

1.   Otwarcie obrad 

2.  Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym przez Przewodniczącego Miejskiej 

Komisji Wyborczej 

3.  Złożenie ślubowania przez radnych 

4.  Wręczenie zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Burmistrzowi Radłowa przez 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 

5.  Złożenie ślubowania przez Burmistrza Radłowa 

6.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie 

7.  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radłowie 

8.  Zakończenie obrad. 

Ad. 2 

Pan Przewodniczący obrad przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad i poprosił Panią 

Krystynę Wypasek Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o 

wyborze wszystkim radnym elektom. 

Pani Przewodnicząca MKW przywitała zaproszonych gości, radnym złożyła 

gratulacje.Następnie prosząc poszczególnych radnych wręczyła im zaświadczenia: 

1. Wiesław Głowa 

2. Paweł Jachimek 

3. Krzysztof Jasek 

4. Piotr Kapera 

5. Justyna Kopacz 

6. Wojciech Kozioł 

7. Kamil Kurzawski 

8. Zbigniew Madej 

9. Marcin Małek 

10. Piotr Nasiadka 

11. Bogdan Padło 

12. Adam Radamski 

13. Wojciech Rudziński 

14. Piotr Śmiałkowski 

15. Jerzy Żurowski 

Pani Przewodnicząca oddała głos Panu Śmiałkowskiemu  
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Ad. 3 

 

Pan Piotr Śmiałkowski przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad odebrania ślubowania 

od radnych Rady Miejskiej w Radłowie 

Pan Śmiałkowski odczytał rotę:  

 

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej polskiej, ślubuję obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Następnie wyczytywał radnego, który wypowiadał słowa:  

„Ślubuję” może również dodać „ Tak mi dopomóż Bóg” 

Ślubowanie złożyli radni: 

1. Wiesław Głowa 

2. Paweł Jachimek 

3. Krzysztof Jasek 

4. Piotr Kapera 

5. Justyna Kopacz 

6. Wojciech Kozioł 

7. Kamil Kurzawski 

8. Zbigniew Madej 

9. Marcin Małek 

10. Piotr Nasiadka 

11. Bogdan Padło 

12. Adam Radamski 

13. Wojciech Rudziński 

14. Piotr Śmiałkowski 

15. Jerzy Żurowski 

 

 

Ad. 4. 
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Pan Piotr Śmiałkowski przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad:  

Wręczenia zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Burmistrzowi Radłowa Panu 

Zbigniewowi Mączkce. 

Pani Wypasek wręczyła zaświadczenie Burmistrzowi Radłowa pogratulowała, poinformowała 

również Szanownych Radnych i wszystkich zaproszonych obecnych na dzisiejszej sesji, że w 

wyborach bezpośrednich, wyborcy naszej gminy docenili godność i rzetelność wybierając 

Pana Zbigniewa Mączkę na stanowisko Burmistrza Radłowa na okres kolejnej kadencji. 

Stwierdziła również, że Wyborcy docenili, że dotychczasowe działania Burmistrza mają na 

względzie dobro całej gminy i wszystkich jej mieszkańców. 

Pani Przewodnicząca oddała głos Panu Śmiałkowskiemu  

 

Ad. 5. 

 

Pan Piotr Śmiałkowski przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad odebrania ślubowania 

od Burmistrza Radłowa, prosząc o powstanie i powtarzanie słów ślubowania:  

Obejmując urząd Burmistrza Radłowa, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzonym i urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców całej gminy 

„Tak mi dopomóż Bóg”  

 

Następnie prowadzący obrady pogratulował burmistrzowi, założył insygnia władzy i wręczył 

kwiaty. Gratulacje i kwiaty złożyli również wszyscy pracownicy urzędu Miejskiego w 

Radłowie, Dyrektorzy Szkół, Kierownicy jednostek, Sołtysi oraz licznie zgromadzeni goście. 

Pan Śmiałkowski oddał głos Panu Burmistrzowi. 

 

Pan Burmistrz Zbigniew Mączka podziękował swoim wyborcom za zaufanie jakim go 

obdarzyli. Podziękował również Kierownikom Jednostek za współpracę przez dwie minione 

kadencje. Powiedział, że sukces gminy niewątpliwie udało się osiągnąć dzięki zaangażowaniu 

wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Radłowie. To właśnie pracownicy 

przygotowują wszystko pod względem merytorycznym więc bez nich nie było by to możliwe. 

Podziękował również Komitetowi Wyborczemu KWW Moja Gmina Radłów, na czele 

którego stał Pan Kazimierz Krupa za zaangażowanie i ciężką prace. Zapewnił również 



6 
 

radnych o dobrej współpracy na linii Rada Burmistrz. Pan Burmistrz zwrócił się również do 

mieszkańców całej Gminy zapewniając ich o swej gotowości do ciężkiej i wytężonej pracy 

dla dobra wszystkich mieszkańców, Zapewnił, że zrobi wszystko aby gmina rozwijała się w 

dalszym ciągu w takim szybkim tempie.  

 

Ad.6. 

 

Pan Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie 

 

Poinformował radnych, że należy przystąpić do wyboru członków Komisji Skrutacyjnej. 

Przypomniał, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie będą mogli kandydować na 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

 Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji 

Zapytał, czy kandydaci do składu Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę na pełnienie tej 

funkcji podczas dzisiejszych obrad sesji Rady Miejskiej w Radłowie. Kandydaci wyrazili 

zgodę 

Zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej 

Nie było uwag do składu Komisji Skrutacyjnej zaproponował głosowanie 

15 radnych za 

Rada Miejska w Radłowie powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie w składzie 

 

Na członków Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani:  

1. Pan Wojciech Rudziński – Przewodniczący Komisji 

2. Pan Marcin Małek – Z-ca Przewodniczącego 

3. Pani Justyna Kopacz – członek Komisji 

Przystąpiono do ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, 

 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego. 

Przypomniał, że zgłoszony  kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego 

każdorazowo zapytał kandydata, czy wyraża zgodę.  

Kandydaci mogą także zgłaszać się osobiście. 
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Kandydaci: 

1. Piotr Kapera 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze kandydaci. Brak innych kandydatów. Stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego rady Miejskiej w Radłowie i zarządził 

głosowanie za zamknięciem listy 

Głosowanie: 15 radnych za zamknięciem listy  

Następnie poinformował kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie, że ma  

możliwość przedstawienia swojej kandydatury. 

Kandydat nie skorzystał. 

 

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie Radny Senior wznowił obrady 

 

Przystąpiono do aktu głosowania: 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wydawał po jednej karcie radnemu wyczytanemu przez 

Radnego Seniora. Radny z karta podchodził do stolika z urna tam oddawał głos i wrzucał do 

urny. 

Po zakończeniu aktu głosowania Radny Senior poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o wyjęcie kart z urny i ustalenie wyników głosowania. W tym celu ogłosił 5 

minut przerwy.  

 

Po przerwie wznowiono obrady i oddano głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Następnie Pan Rudziński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Nr 1 w   

sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radowie 

W głosowaniu za kandydaturą Piotra Kapery 14 radnych 

Nikt nie był przeciw. 

Jeden radny wstrzymał się od głosu 

 

Pan Rudziński oddał głos Radnemu Seniorowi, który odczytał Uchwałę Nr I/1/18 Rady 

Miejskiej w Radłowie z dnia 23 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Radłowie na kadencję 2018 – 2023. 
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Następnie Przewodniczący Senior złożył gratulacje Przewodniczącemu Rady i założył 

insygnia władzy. 

 

Od tej pory obrady sesji Rady Miejskiej w Radłowie prowadził Przewodniczący Rady Pan 

Piotr Kapera. 

Pan Kapera wygłosił mowę w, której podziękował wyborcom za zaufanie, radnym za wybór i 

złożył obietnicę o swoim zaangażowaniu w pracę dla dobra całej społeczności lokalnej. 

 

Ad 7 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu 

porządku  wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radłowie 

Ponieważ Wiceprzewodniczących, również wybieramy w głosowaniu tajnym, niezbędna jest 

Komisja Skrutacyjna. 

Zaproponował aby wybory na Wiceprzewodniczących przeprowadziła ta sama Komisja 

Skrutacyjna co wybory Przewodniczącego Rady 

Czy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę 

1. Pan    Marcin Małek - tak  

2. Pan Wojciech Rudziński - tak  

3. Pani Justyna Kopacz -  tak  

Ponieważ członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na bycie jej członkami zapytał  

Radnych, kto jest za takim składem Komisji Skrutacyjnej. Za było 15 radnych  

 

Przewodniczący przypomniał Państwu Radnym o  zasadach głosowania Głosowanie jest tajne 

1. Radni głosują na kartach, które zostaną rozdane przez członków komisji skrutacyjnej, 

2. Każdy radny otrzymuje jedną kartę, na której wpisani są wszyscy kandydaci na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radłowie 

3. Za głos ważny uznaje się ten, który ma wpisane co najmniej dwie przecinające się 

linie w kratce obok nazwiska maksymalnie dwóch kandydatów. 

Można oddać maksymalnie dwa głosy 

Wybrani zostają kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę głosów lecz nie mniej 

niż bezwzględna większość obecnych na sesji w liczbie co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady 
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Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących. Przypominał, że zgłoszony  kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie, dlatego każdorazowo  zwracał się z zapytaniem do kandydata, czy wyraża 

zgodę. Kandydaci mogli także zgłaszać się osobiście. 

Kandydaci: 

2. Pan Kamil Kurzawski 

3. Pan Paweł Jachimek 

4. Pan Wiesław Głowa 

Zapytał, Czy są jeszcze kandydaci.  

Nie było więc, stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Radłowie,  

Przystąpił do głosowania: za zamknięciem listy na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Radłowie za głosowało 15 radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie oddał głos Panu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej celem zapoznania radnych z zasadami głosowania.: 

1. Głosowanie jest tajne 

2. Radni głosują na kartach, które zostaną rozdane przez członków komisji skrutacyjnej, 

3. Każdy radny otrzymuje jedną kartę, na której wpisani są wszyscy kandydaci na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radłowie 

4. Za głos ważny uznaje się ten, który ma wpisane co najmniej dwie przecinające się 

linie w kratce obok nazwiska maksymalnie dwóch kandydatów. 

Można oddać maksymalnie dwa głosy 

Wybrani zostają kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę głosów lecz nie mniej 

niż bezwzględna większość obecnych na sesji w liczbie co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapytał, czy sposób głosowania jest jasny? Radni 

potwierdzili więc przystąpiono do aktu głosowania: 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie ogłosił 10 minut przerwy z uwagi na fakt, że 

Komisja Skrutacyjna musiała przygotować karty do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady I sesji Rady Miejskiej w Radłowie. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wydawał po jednej karcie radnemu wyczytanemu przez 

Radnego Seniora. Radny z karta podchodził do stolika z urna tam oddawał głos i wrzucał do 

urny. 

Po zakończeniu aktu głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyjęcie kart z urny i ustalenie wyników 

głosowania. W tym celu ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Po przerwie wznowiono obrady i oddano głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Następnie Pan Rudziński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Nr 2 w   

sprawie powołania Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radowie. 

 

Pan Piotr Kapera odczytał uchwałę Nr I/2/2018 r. Rady Miejskiej w Radłowie w sprawie 

powołania Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radowie. 

 

Następnie Pan Przewodniczący zakończył obrady I sesji Rady Miejskiej w Radłowie. 

 

Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie     

                                                                                                                                          

Agnieszka Pochroń                                                                          Piotr Kapera  

 

 

Przewodniczący Obrad Radny Senior 

 

Piotr Śmiałkowski 


